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(8mara Municipal de Sso José do Bonfim

1.* Votagdo - Apmvado Em Q2704 7 ._zf../_
_Eresidente / Z,,,/C%44/1/ //)C'LéO rﬁfmfé/d

E’refei.wm l‘v;«amm;pal' de 54 ,._ osé& d, » Bonfim

MENSAGEM

- Ex¢ cleiiitssimo Senhor
| Preidenie da Cémara Musdicipal
e demais Membros-- Nesta

1OF 1 045 Qo( 9 9 Dp Neras
bwk '?q{;o, -

Tenho a homtz de submeéter @ apreciacdo dessa Egregia‘ AMA\RA
MUNICIPAL o Projeto "de ‘Lei N° 0«23 , acompanhiado da - Progosta
Cr¢ ¢mentaria .para o' Exercls'o Financeiro de 1999, qu) feor yrogr:zméttico esbioca
nos & preocu;agldo e ventace de resolver prob*en zs de ordem socizi, deilazer ede

infro -esirutura hasica. Seu contetco e forma ob ce aos ditames da’ ,_,ei Federai, N°
4.320/64.

A Receita i estimada em R$ 1.672.376 00 (Huny milh&o, seizcentos e
setenta & dois mil, trezestos ¢ setenta e seis reais), zenno a despesa fixadz em igual
valoy,

Todas ‘as dotegles vinculadas as despesas correntes e de capital,
constantes desta Froposia slo necessdrias ao desenvolvimiento operscional de cada
urtviade orgamentéria, prosoicionando o desenvolvimenco e aicance das metas da
Administragio Munieipa!.

Certo de ccéize com o Integral apow. desse Poder iegislativo,
subscrevo-me.

Atenciosarhesie,

Prefitura Municipal de 380 josé do Sonfim

V4 Em: ) / / ‘;/"j
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ABESMEARIO RAMDS DA SILVA
Préfvito Municipal
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ESTADO DA PARAIBA ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BONFIM

Leine 003159

Estima a Receita e Fixa a
despesa para o Exercicio
Financeiro de 1999 e da
outras providéncias.

O Prefeito Municipal de Sdo Jos¢ do Bonfim - PB,
FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1° - Fica aprovado para o exercicio financeiro de
1999 o Orgamento-Programa do Municipio de Sdo José do Bonfim, discriminado pelos
anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita no valor de R$ 1.672.376,00 (Hum
milhdo, seiscentos e setenta e dois mil, trezentos e setenta e seis reais) e fixa as
Despesas em igual valor. ‘

Art. 2° - A RECEITA sera realizada mediante a

. arrecadagdo de tributos, suprimentos de fundos e de cutras rendas, na forma da
“legislagdo em vigor, conforme

desdobramento abaixo.

1 - RECEITA CORRENTES RS 1.371.096,00
Receita Tributaria RS 40.320,00
Receita Patrimonial RS 27.776,00
Rec:ita de Servigos RS 33.600,00
Trar sferéncias Correntes RY 1.229.080,00
Outias Receitas Correntes R 40.320,00
2 -LECEITA DE CAPITAL 5 301.280,00
Operagdo de Créditos RS 112.000,00
Alienagdo de Bens RY 44 800,00
Transferéncias de Capital RS 117.600,00
Outras Receitas de Capital R$ 26.880,00
TOY AL GERAL RS 1.672.376,00

“EstG6usfap\c\Enctonio\ BONFIM1.DOC
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Art. 3° - A DESPESA sera realizada com a efetivag@o de
investimentos dos encargos municipais, com o custeio € a manutengdo dos servigos
publicos especificados nos quadros e anexos, integrantes desta Lei, conforme

detzthamento a seguir:

I- DESPESAS POR ORGAOS E UNIDADES ORCAMENTAIS

Poder Legislativo
Camara Municipal

Poder Executivo

: Gabinete do Prefeito

Sec: etaria Geral

Servigo da Fazenda

Servigo de Educagdo e Cultura

Servigo de Saude e Assisténcia Social
Servigo Municipal de Estradas e Rodagens
Servigo de Obras e Urbanismo

TOTAL

1L - DESPESAS POR FUNCAO DE GOVERNO

01 - Legislativa

03 - Administra¢do e Planejamento
04 - Agricultura

05 - Comunicagdes

:08 - Educagdo e Cultura

09 - Energia e Recursos Minerais
10 - Habitagdo e Urbanismo

11 - Industria, Comércio e Servigos
13 - Saude e Saneamento

15 - Assisténcia e Previdéncia

16 - Transportes

TOTAL

RS

R$
RS
R$
RS
RS
RS
RS

R$

R$
RS
R$
RS
R$
RS
R$
RS
R$
RS
R$

RS

155.000,00

50.400,00
32.480,00
200.480,00
626.080,00
405.104,00
7.840,00
194.992.00

1.672.376,00

145.000,00
134.960,00
14.784,00
30.688,00
626.080,00
5.600,00
113.120,00
1.120,00
355.264,00
230.640,00
15.120,00

1.672,376,00

\Esto6usfap' c\Enetonio\BONFIMI.DOC
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' Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
Créditos Suplementares até o valor de R$ 1.672.376,00 (Hum milhdo, seiscentos e
setenta e dois mil, trezentos e setenta e seis reais), utilizando como Fontes de Recursos
as Cisponibilidades de que se trata os incisos I, II e 1II do paragrafo 1° do Ast. 43 da
Lei federal, N° 4.320/64.

Art. 5° - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a
realizar Operagdes de Créditos por antecipagdo de receita até o limite de 25% (vinte e
cinco por cento) da Receita Estimada.

: Art. 6° - Esta Lei entrara em vigor a partir de 1° de
janeiro de 1999 e tera vigéncia até 31 de dezembro do mesmo ano, revogado as
disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de Sdo José do Bonfim - PB
Em,

Pain F ;

4 ) a \ ‘Y
N K Y a0 . AL {5 g
S o ‘,,r’m;‘, ﬁ‘(fg;g, s < N ) - A

7] S

~ ABESMARIO RAMOS DA SILVA
Prefeito Municipal

\\EstO6usfap\c\Enctonio\BONFIM1.DOC
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